
Rada města Brna 

X 
MMB2018000000952 

ZM7/ tyffJi. 
Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4. září 2018 

Název: 
Změna účelu využití částí poskytnutých účelových neinvestičních příspěvků Veřejné zeleni 
města Brna, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 3) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
- změnu účelu využití částí poskytnutých účelových neinvestičních příspěvků pro 

Veřejnou zeleň města Brna, příspěvkovou organizaci, dle schváleného rozpočtu 
statutárního města Brna na rok 2018 - finanční vztah příspěvkových organizací 
k rozpočtu města - účelové finanční prostředky a transfery, 
• snížením: 

o adaptačních opatření - zelené zdi Veletržní z 167.000 Kč na 157.000 Kč 
o adaptační opatření - zelená fasáda Dornych z 52.000 Kč na 48.000 Kč 
o adaptační opatření - vegetační prvky ulice Březinova z 255.000 Kč 

na 189.000 Kč 
o adaptační opatření - vegetační prvky ulice Luční z 307.000 Kč na 276.000 Kč 
o adaptační opatření - vegetační prvky ulice Úvoz z 100.000 Kč na 88.000 Kč 

• poskytnutím účelového neinvestičního příspěvku na zajištění a koordinaci 
marketingové kampaně a propagaci projektu CCP City Cell Prototype ve výši 
123.000 Kč s termínem vyúčtování do 15. 1. 2019 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. těchto usnesení, z důvodu 
změny účelu využití poskytnutého účelového neinvestičního příspěvku. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Bma projednala na své schůzi č. R7/181 konané dne 21. 8. 2018 a doporučila 

ke schválení. 
• Finanční vvbor ZMB projednal dne 28. 8. 2018. 

Zpracoval: 
Odbor životr/ího prostředí/MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

% 



Důvodová zpráva 

V rámci schváleného rozpočtu města Brna na rok 2018 byly Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové 
organizaci (dále jen VZMB), přiděleny do jejího rozpočtu účelové neinvestiční i investiční příspěvky na 
adaptační opatření pro zmírňování vlivu klimatických změn pro město Brno v roce 2018. 

Cílem adaptačních opatření je zlepšení životního prostředí s ohledem na dlouhodobě působící jevy 
spojené s výkyvy klimatu, předevšim sucha. Prohlubující se extrémy počasí ohrožují zdraví občanů, 
snižují obyvatelnost urbánního prostoru. Realizací adaptačních opatření na změnu klimatu byla 
pověřena VZMB, která bude vykonávat i správu a údržbu zrealizovaných adaptačních opatření. Již teď 
je ale zřejmé, že VZMB nevyčerpá všechny poskytnuté neinvestiční příspěvky na tato opatření, neboť se 
jí povedlo je provést za cenu nižší, než se při sestavování rozpočtu na rok 2018 předpokládalo. 
Zbývající finanční prostředky ve výši 123.000 Kč by měly být využity na propagaci, videovýstupy, 
fotografické a mediální služby pro projekt CCP City Cell Prototype. Jedná se o jedno z dalších 
navrhovaných opatření schválených v rozpočtu města Bma v rámci transferu VZMB na nestavební 
investice (zastíněné posezení s vegetací) - dřevěné, ze tří stran ohraničené pódium s posezením a 
integrovanou zelení. Tento zelený městský mobiliář zlepší mikroklima a poskytne stín. Vzhledem 
knevyčlenění finančních prostředků na zajištění profesionálních výstupů a koordinaci marketingové 
kampaně a propagačních materiálů pro účely osvěty v rámci adaptačních opatření na změny klimatu je 
navrhována změna účelu využití zbývajících 123.000 Kč k těmto účelům. Nedošlo by ke zvýšení 
neinvestičního příspěvku VZMB, jen o změnu využití jeho části poskytnuté na adaptační opatření. 

Účelový neinvestiční příspěvek 

adaptační opatření — zelené zdi Veletržní 
adaptační opatření - zelená fasáda Dornych 
adaptační opatření - vegetační prvky ulice 
Březinova 
adaptační opatření - vegetační prvky ulice Luční 
adaptační opatření - vegetační prvky ulice Úvoz 
Celkem 

Schválené 
neinvestiční 

účelové 
příspěvky 

167.000 Kč 
52.000 Kč 

255.000 Kč 

307.000 Kč 
100.000 Kč 
881.000 Kč 

Skutečnost 

157.000 Kč 
48.000 Kč 

189.000 Kč 

276.000 Kč 
88.000 Kč 

758.000 Kč 

Rozdíl navržený k převodu -
změně účelu 

10.000 Kč 
4.000 Kč 

66.000 Kč 

31.000 Kč 
12.000 Kč 

123.000 Kč 

Náklady na propagaci zastíněného posezení s vegetací, které bylo v srpnu instalováno na Malinovského 
náměstí, zahrnují: 

1. fotografie - cena 54.065 Kč + DPH 
• příprava místa, koordinace 
• profesionální fotografie vč. postprodukce 
• presskit - materiály k propagaci, text v ČJ a AJ 
• mediální služby - propagace na vybraných kanálech/6 měsíců 

2. videovýstup - cena 24.530 Kč + DPH 
• videozáznam z konstrukce CCP a z jeho provozu 
• rozhovor s autory a investorem, představení principu fungování 
• editoring do krátké verze cca 2 min. vč. titulků 

3. propagace - cena 22.770 Kč + DPH 
• tvorba obsahu pro sociální sítě během provozu CCP-FCB, Linked-in, Instagram v ČJ i 

AJ vč. jazykových korektur 
• tvorba a správa FCB eventu - otevření CCP 
• koordinace s komunikačními kanály dalších uživatelů 

Rada města Brna projednala materiál na své R7/181. schůzi dne 21. 8. 2018. 
Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, 2 členové se zdrželi hlasování. 

In
g.

 
Vo

kř
ál

 

nepřítomen 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

zdržel 
se 

JJÍ 

NI 

R.
 M

rá
 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
An

de
r 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

Jmi 
CU 

>CJ 

M
. J

an
 

— 

->-, 

Bc
. 

K
ol

áč
n 

pro 

'CtJ 

> O 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

zdržel 
se 

Z/S 



><•? 
iaá 
xř. 

> 

kpa4 

ře
n 

é 
op

at
 

o 

po
ct

 

o 
cX 

c 0 
t/> 

př
e 

CU 

"i? 

né
 v

ýd
 

><U 
09 

CU 
>u o o. 
N 
O 

Cá 

ca 

c. 

e v 
cu >u 
> o es e. 1- N 
c o 
s u 

ná
pl

ň 

s 
u 
> 

O 
w\ 
O 

N 
O 

CS 
Jí 
>N 
_© 

"o Mm 

cen 

1-5 

O 

>cu 
B > U

IZ
 

© 

+ 
s HM 

o 
& 
N 
O 
1 . 

00 
20

1 

• 0 0 
• 

fO 

wmt 

H"> 
v© 
ir> 

•* 

O 

m 
VO 

(3 
• * J 

C/5 
XU 

e 
"*5 N 
t a 
c •57 

>i-

> 
• U

ll 

CJ 

an
iz

a 
/ý

m
 o

rg
 

o 
JJÍ 

ís
pě

v 

o. 
S 
c 
<o. 

zř
íz 

£ > >eu 

a. 
>̂* o. 
'c 
>o 
C/1 
cu 

> 
'5 6 
Z ca 

m 
O 

o 

rM 
f > 

m t o 

m 

ro 

42
00

 

1 

i \ 
f i 

~> 

cs 
~̂  » 

t x 
vo 
» - i 

'c 

el
et

rž
, 

Mm 

1 

'ca 

•Si 
ts 

K 
cu 

> i . 
V r t 

<3 

& 
,K 
' O 
SS 

*« 

da
p 

•x 

oo 
> 

> 
i 

<N 
f . 

f 
£ 

-D
o,

 

•§ 
' Q 
ir. 
^ 
'5S 
K 
cu ^̂  
cu ts 

K 
cu 

íjk 

a 
§• 

,s >u Q dvp 

•K 

Ov 
oo 
•̂  

VO 
VO 

i 

""> 
"1 
<N 

B
ře

zi
no

va
 

o 

ky
ul

i 

l 
Bl. 

« cu 

."U 

^ 
' K 

5U 
>i« 
*« a 
& 
,s; >o O 
• ^ 

da
p 

^ 

VO 
1\ 
<N 

• ^ 
" 1 

' 

tv. 
O 
cn 

Lu
čn

í 

cu 

.o •C2 

4> 
& 
Si. 

1 « 

eg
et

 

Zm. 

' K 
cu 
>!̂  •<rtí 

a 
& 
,s: >o Q 

>̂  

da
p 

^ 

1 

oo 
oo 

<N 

•̂  ' 

C5 
C> 

" 

Ú
vo

z 

8 

ky
 u

li 

Z 
«a. 
1 a 

eg
et

 

mm. 

' s: 
CU 

>5^ 
-K. 
a 
& 
.c "CJ 
0 

• * ^ 

da
p 

^ 

tn, 
<N 

^ 

cn 
fN 

+ 

O 

s= 
cu 
O 
.&> 
G 
=̂  
G o 
a 

• * * . ** 
•u 

o, 
cu y 
« IP 

ně
 a

pr
c 

ék
am

pa
 

# 
cu 

A i 

m
ar

 

ii 

a .s 

t o o -v 
Q *, 

^ cu 

cu -O 

aj
iš 

i 
ro

tc
 

N a. 

J 
% 


